
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2017/19 - MESSA A NORMA DI SICUREZZA D. LGS 81/2008 

– FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 1 GRUPPO STATICO 

DI CONTINUITÀ A SERVIZIO DEL BLOCCO OPERATORIO 

UBICATO AL 1° PIANO DEL BLOCCO F DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO – CUP I44E16000650005 – 

SMART CIG: Z1638B2DCC - IMPORTO € 9.028,00 IVA 

INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato sé stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP del 
procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato; 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 n. I.2; 
 

 

 

 

 

00002290 del 06/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamate le Delibere del Direttore Generale:  
 

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”;  

 

 n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”; 

 

 n. 787 del 27/12/2021 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2022-2024” e successivi aggiornamenti e 
s.m.i.; 

 

 n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

 

 n. 793 del 30/12/2021 “RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE 
DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1.”; 

 
 

Visti gli articoli 37, comma 1 e 58, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., relativi 

all’affidamento di lavori e forniture mediante il ricorso a strumenti di negoziazione, 

anche telematica, messi a disposizione dalle centrali di committenza. 

Rilevato che l’impianto di distribuzione energia elettrica a servizio delle sale 

operatorie del P.O. di Savigliano è dotato di un gruppo statico di continuità (UPS) 

che garantisce la continuità di erogazione alle cinque sale operatorie anche in 

caso di black-out causato da guasti o anomalie di funzionamento della rete 

locale M.T. in carico al soggetto gestore della distribuzione nazionale 

dell’energia elettrica   

Preso atto che, a seguito di guasto improvviso sulla parte hardware di governo 

del sistema, si è reso necessario provvedere con urgenza alla sostituzione del 

suddetto UPS al fine di continuare a garantire i necessari standard di sicurezza. 

Visto art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 

Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 

decreto-legge n.77 del 2021, convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in 

Segue Determinazione n. 00002290 del 06/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, inerente 

l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000,00.  

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, art. 9 bis e 

ex art. 95 comma 4 del Codice e che l’appalto va inteso come appalto “a corpo” 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera ddddd) del Codice. 

Stabilito che l’attuale situazione di mercato è condizionata dalla difficoltà di 

reperimento di apparati elettronici pronti all’uso per penuria di disponibilità di 

singoli componenti elettronici, è stata svolta una rapida indagine di mercato 

finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in grado di garantire più 

rapidamente possibile, l’espletamento della fornitura descritta ai punti precedenti 

Sulla base delle ragioni esposte al punto precedente, è stata individuata la ditta 

EM.AC. S.n.c. con sede a Moncalieri (TO) in via F.lli Ceirano 11-13 che ha 

dichiarato l’immediata disponibilità alla consegna delle apparecchiature e al 

relativo montaggio e collegamento in opera. 

Preso atto che con lettera di invito prot. n. ASLCN1 0146838 del 22/11/2022 è 
stata pubblicata sul portale MEPA una Trattativa Diretta (n. 3308917) al bando di 
riferimento BENI – Materiale elettrico relativa alla fornitura di cui trattasi. 
 
Rilevato che entro il termine di scadenza fissato (ore 18:00 del 28/11/2022), la 
ditta EM.AC. S.n.c. con sede a Moncalieri (TO) in via F.lli Ceirano 11-13 - C.F. e 
P.IVA 02219810013 - ha presentato regolare offerta, offrendo un importo di € 
7.400,00 oltre all’IVA 22%, ritenuta congrua alla luce di altre analoghe precedenti 
iniziative.  
 
Stante l’esigenza di procedere in tempi rapidi alla fornitura il 30/11/2022 si è 

proceduto alla stipula del contratto sulla piattaforma MEPA - Prot. n. 0150609/P 

Preso atto che la ditta EM.AC. S.n.c. risulta regolare con i pagamenti contributivi 

INAIL ed INPS (numero protocollo INPS_33015129 con scadenza 04/02/2023). 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 

situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 

6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 

comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 

che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 

Comportamento”;  

Segue Determinazione n. 00002290 del 06/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 

supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare se stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, 

quale Responsabile del procedimento; 

 

2. di prendere atto dell’affidamento della fornitura di cui all’oggetto ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con 

modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera 

a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021, convertito con modifiche in 

Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D. Lgs. 

n. 50/2016 – SMART CIG Z1638B2DCC – alla ditta EM.AC. S.n.c. con 

sede a Moncalieri (TO) in via F.lli Ceirano 11-13 - C.F. e P.IVA 

02219810013, per un importo di contratto di € 7.400,00 (IVA 22% 

esclusa); 

 

3. di prendere atto della stipula del contratto avvenuta in data 30/11/2022 

Prot. ASLCN1 n. 0150609/P, per un importo contratto 7.400,00 oltre IVA 

al 22%; 

 

4. di dare atto che la spesa di € 7.400,00 oltre a € 1.628,00 per IVA al 22%, 

pari a complessivi € 9.028,00 derivante dal presente provvedimento 

trova collocazione al conto 1.12.07.11 “Attrezzatura non sanitaria” così 

come indicato in premessa e riportato nello schema seguente: 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo (IVA 

compresa) 

2022 IMM 1.12.07.11 

Attrezzatura non 

sanitaria €    9.028,00 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, 

stante l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori; 

 

 

Segue Determinazione n. 00002290 del 06/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

 

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002290 del 06/12/2022


